



نگاهی به «جهاد جهان

(9 تا 15 ژوئن 2016)

رئوس رخدادهای این هفته

■ این هفته نیز حملات هوایی نیروهای ائتلاف بین المللی و حملات زمینی ارتش ها به مقرهای گروه خلافت اسلامی یا داعش در کشورهای سوریه، عراق و لیبی ادامه یافت اما این تکاپوهای گسترده نظامی به تغییرات مهمی در صحنه میدانی منجر نشد: در سوریه «نیروهای دموکراتیک» SDF که شامل ائتلافی از کردها و عرب ها هستند و از سوی آمریکا آموزش دیده اند، حلقه محاصره در اطراف شهر منبج را تنگ تر کرده اند. ارتش سوریه به سوی شهر «طبقة»، در بخش غربی شهر الرقه، که مقر حکومت داعش است، پیشروی می کند. در عراق، نیروهای نظامی به عملیات جنگی در محله های جنوبی شهر فلوجه ادامه داده اند. در لیبی نیز نیروهای وفادار به دولت وفاق ملی حلقه محاصره را در اطراف شهر «سرت» که در تسلط داعش بود، تنگ تر کرده اند و بر اساس برخی گزارش ها، این نیروها به آستانه شهر رسیده اند.

■ در ایالات متحده آمریکا، بزرگ ترین کشتار تاریخ این کشور از غیرنظامیان در داخل خود آمریکا رخ داد. در شهر اورلاندو در ایالت فلوریدا، عمر صدیقی متین یک آمریکایی 29 ساله زاده شده در نیویورک در یک خانواده مهاجر افغانی، بدون هیچ گونه سابقه بزهکاری، در حالی که تنها دو بار در سال های 2013 و 2014 مورد بازپرسی هایی از سوی اف بی آی قرار گرفته بود، با حمله با تیربارهایی که به تازگی خریداری کرده بود، به یک باشگاه همجنسگرایان، 49 تن را کشت و 53 تن را زخمی کرد. او مجوز رسمی داشتن اسلحه را داشت. شواهد اولیه نشان می دهد که عامل حمله با الهام گرفتن از داعش به این حمله دست زده است. رییس اف بی آی گفته است شواهدی در دست نیست که نشان دهد مهاجم عضو تشکیلی بوده و ظاهراً به طور مستقل به این حمله دست زده است. رییس جمهوری آمریکا این حمله را «تروریستی» نامید. داعش از این حمله تجلیل کرد. یک روز بعد از آن، در حومه پاریس، پایتخت فرانسه، یک زن و شوهر که عضو پلیس بودند و مرد کشته شده معاون پاسگاه پلیس در این منطقه بود، بدست «آروسی آبالا (عبدالله)» یک مراکشی تبار 25 ساله ساکن و تابع فرانسه کشته شدند. در اینجا نیز این احتمال مطرح است که قتل از روی انگیزه های نفرت از «کفار» بدست یک فعال هوادار اسلام بنیادگرایی با الهام از داعش رخ داده باشد. گروه خلافت اسلامی در ماههای گذشته از هواداران خود در کشورهای غربی از جمله در آمریکا و فرانسه خواسته بود به «مجازات کفار» اقدام کنند و مراکز دولتی را هدف قرار دهند. حملات روزهای اخیر در اورلاندو و حومه پاریس نشان می دهد که فراخوانی های داعش می تواند افرادی را که تابع و ساکن کشورهای غربی هستند، به خود جلب کند و آنها را به سوی این نوع حملات با الهام از آموزه های اسلام از نوع رادیکالی آن بکشاند.

*: آنچه که در بالا مطالعه کردید، تنها برگردان فارسی فشرده صفحه نخست از بولتن هفتگی مرکز اطلاع رسانی اسرائیلی در مبارزه با تروریسم، در امور مرتبط با «جهاد جهانی» است. این مرکز که موسسه اطلاع رسانی نامگذاری شده به یاد ژنرال «منیر عامیت» است و مقر آن در تل آویو واقع است، به طور پیوسته گزارش های متعددی در امور «نزاع اسرائیلی- فلسطینی»، «امور ایران» و رخدادهای مرتبط با امور «جهاد جهانی» منتشر می کند. این مرکز تصمیم گرفته است بعد از سال ها که گزارش های هفتگی «نزاع اسرائیلی- فلسطینی» را به فارسی ترجمه می کرد، از این به بعد، نظر به افزایش تحرکات تروریستی جهادگرایان اسلامی در منطقه خاورمیانه و جهان، بولتن های هفتگی خود را در خصوص آخرین رخدادهای «جهاد جهانی» به طور فشرده به فارسی در اختیار کاربران فارسی زبان قرار دهد. برای آگاهی و خواندن مشروح این گزارش و سایر گزارش هایی که مرکز مطالعاتی ما منتشر می کند، لطفاً به بخش زبان های دیگر، بویژه زبان انگلیسی این وبسایت، مراجعه کنید.